



## Formularul nr. 7

**Obiectivul:** Consiliul Raional Ungheni

**Obiectul:** Lucrari de reparatie a drumurilor L 383 & L387

**Devizul:** Lotul 2 - L387 - Drum de acces spre s. Sicovet

### Deviz local Nr. 2.5.2

Intocmit in preturi curente 2020-04-27

Valoarea de deviz 274 038,98 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3	2,00	400,90 0,00	801,80 0,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	452,00	464,77 38,40	210 076,04 17 356,80
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder.	1 km	0,67	110,20 0,00	73,83 0,00
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III.	100 m	6,70	349,80 110,40	2 343,66 739,68
<b>Total manopera (ore)</b>						<b>377,01</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>						<b>0,00</b>
Total						213 295,33
Asigurari sociale si medicale					22,50%	4 071,71
Total						217 367,04
Cheltuieli de regie					2,00%	4 347,34
Total						221 714,38
Beneficiu de deviz					3,00%	6 651,43
<b>Total General fara TVA</b>						<b>228 365,81</b>
<b>TVA (20%)</b>						<b>45 673,16</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>274 038,98</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>18 096,48</b>

Intocmit: Tehnologica Construct SRL  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Ungheni  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

